[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018г.                 1316
от ____________________ № ________

         г. Холмск

	Об утверждении Положения об осуществлении выплаты стипендии студенту, обучающемуся в образовательной организации высшего образования, осуществляющей обучение по образовательным программам бакалавриата, по договору о целевом обучении по направлению подготовки «Педагогическое образование» в муниципальном образовании «Холмский городской округ»

В соответствии с  Федеральным  законом  Российской  Федерации от 29.12.2012
 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 года № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении» руководствуясь статьей ст.10, ст.46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об осуществлении выплаты стипендии студенту, обучающемуся в образовательной организации высшего образования, осуществляющей обучение по образовательным программам бакалавриата, по договору о целевом обучении по направлению подготовки «Педагогическое образование», в муниципальном образовании «Холмский городской округ» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» в газете «Холмская Панорама» и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по социальным вопросам.
Глава администрации

 муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                      А. М. Сухомесов
	Утверждено

 постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

от  10.08.2018 г. № 1316

Положение

об осуществлении выплаты стипендии студенту, обучающемуся в образовательной организации высшего образования, осуществляющей обучение по образовательным программам бакалавриата, по договору о целевом обучении по направлению подготовки «Педагогическое образование»,

в муниципальном образовании «Холмский городской округ»

1. Положение об осуществлении выплаты стипендии студенту, обучающемуся в образовательной организации высшего образования, осуществляющей обучение по образовательным программам бакалавриата, по договору о целевом обучении по направлению подготовки «Педагогическое образование», в муниципальном образовании «Холмский городской округ» (далее - Положение) определяет порядок выплаты и размер стипендии студенту, осуществляющей обучение по образовательным программам бакалавриата (далее – Образовательная организация высшего образования),  по договору о целевом обучении, заключенному с Управлением образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ». В соответствии с договором о целевом обучении студенту в период обучения в Образовательной организации высшего образования предоставляются меры социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты стипендии.

2. Цель выплаты – привлечение молодых специалистов – педагогов для работы в образовательных организациях муниципального образования «Холмский городской округ».

3. Право на получение стипендии имеет студент, обучающийся в Образовательной организации высшего образования по очной форме обучения по направлению подготовки «Педагогическое образование», заключивший договор о целевом обучении с Управлением образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (далее - Студент).
4. В период обучения, по образовательным программам бакалавриата, за исключением летних месяцев июль и август, согласно договору о целевом обучении Управление образования администрация муниципального образования «Холмский городской округ» обязуется обеспечить Студенту дополнительную социальную поддержку в виде ежемесячной  муниципальной стипендии  в размере 15000,00 рублей.
5. Студент, поступивший в образовательную организацию высшего образования, должен в срок до 01 сентября текущего года направить в Управление образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» документ, подтверждающий факт зачисления (фактического обучения) в соответствующую Образовательную организацию высшего образования.
       6. Основанием для получения мер социальной поддержки в виде ежемесячной стипендии является:

1)  заключение договора о целевом обучении с Образовательной организацией высшего образования и  Студентом;

2)  обучение в Образовательной организации высшего образования по образовательным программам бакалавриата на условиях целевого  приема.
7. Для получения стипендии Студент обращается с заявлением в Управление образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» до 20 августа текущего года.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) справка из Образовательной организации высшего образования (представляется студентом два раза в год до 1 сентября и 1 марта по итогам промежуточной аттестации);

2) копия лицевого счета;
3) копия паспорта;
4) копия СНИЛС;

5) копия ИНН.
8. Управление образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» в течение 10 дней со дня получения сведений об успешно обучающемся Студенте, представляемых Образовательной организацией высшего образования, осуществляемой подготовку кадров в сфере образования, издает приказ о назначении ежемесячной стипендии Студенту.

         9. Выплата ежемесячной стипендии Студенту производится Управлением образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» в соответствии с договором о целевом обучении, ежемесячно, путем перечисления Управлением образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» денежных средств на счет Студента, открытый в кредитной организации.
         10. Выплата ежемесячной стипендии прекращается в случае:

1)  отчисления Студента из Образовательной организации высшего образования, независимо от причины  отчисления;

2)  расторжения договора по инициативе Студента до окончания обучения;

3)  наличия академической задолженности по результатам  экзаменационной сессии;

4)  нахождения Студента в академическом отпуске;

5) нахождения Студента в отпуске по беременности и родам, (и или) по уходу за ребенком на весь период соответствующего отпуска;

6)  невыполнения условий п.п.2 п.6 настоящего Положения.

11. Студент, получающий стипендию, в течение 5 рабочих дней в письменной форме извещает Управление образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты стипендии.

12. При отчислении из Образовательной организации высшего образования до окончания срока освоения образовательной программы бакалавриата по причине неуспеваемости,  либо добровольного оставления Образовательной организации высшего образования Студент возвращает выплаченную ему стипендию в полном объеме путем перечисления денежных средств на счет Управления образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» не позднее одного месяца со дня наступления обстоятельств, повлекших прекращение выплаты стипендии. При отказе возврата выплаченной стипендии денежные средства взыскиваются Управлением образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ» в соответствии с договором о целевом обучении в судебном порядке.
13. Источником средств, направляемых на стипендию, является бюджет муниципального образования «Холмский городской округ» в пределах ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «Холмский городской округ» на 2015-2020 годы.
14. Размер стипендии и объем средств, необходимых на ее выплату, ежегодно определяется при утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
1